Japan
Migraine
Academy 2021

Japan
Migraine
Academy 2021
令和3年令和3年(2021年）(2021年）77 44月月 日日 日

9:00-12:009:00-12:00 (予定）(予定）

WEB配信WEB配信 プログラムの詳細は
第2報にてご案内いたします。

プログラムの詳細は
第2報にてご案内いたします。

謹啓

　時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、来る2021年7月4日（日）に片頭痛に関する疾患啓発・教育講演プログラムとして「Japan
Migraine Academy」を開催させていただく運びとなりました。

　本会では、片頭痛の疫学、病因・病態生理、最新のガイドライン及び新規薬剤も含めた治療など
を中心とした講演とディスカッションを実施いたします。頭痛診療の第一線でご活躍中の先生方
に、日本の片頭痛の診断・治療の向上のための機会としてご活躍頂きたく、ご多用のところ誠に恐
縮ではございますが、是非ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

　末筆ではございますが、先生のご健勝とますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

本セミナーでは日本頭痛学会専門医の単位が取得できます。
専門医研修単位（3単位）

謹白

一般社団法人　日本頭痛学会
アムジェン株式会社　研究開発本部メディカルアフェアーズ

プログラム

参加登録方法

本会に合わせまして、ご登録いただきましたメールアドレスに視聴のご案内を送付させていただきます。
ご案内に記載のURLより、視聴ページへとお進みください。

URLまたはQRコードにてサイトにアクセスいただきますと、登録画面が表示されます。

登録ページが表示されましたら、以下の項目をご入力いただき、
「次へ」ボタンをクリックください。

1

2

2

登録いただきましたアドレスに自動で登録完了のご連絡を差し上げます。3

https://sites.net-convention.com/for/amgen-cl/reg.html
【事前登録サイト】

■お名前　■ご所属　■都道府県　■メールアドレス　■単位申請のご希望有無

研究会当日

登録フロー

単位の取得をご希望の場合は以下の項目の入力フォームが
表示されますので、ご入力ください。
■口座番号　■専門医番号（任意）　■指導医番号（任意）

アムジェン株式会社よりご挨拶11:57-12:00

坂井 文彦 先生（埼玉精神神経センター埼玉頭痛センター）
まとめ、閉会のことば11:50-11:57

パネリスト:松森 保彦 先生（仙台頭痛脳神経クリニック）、五十嵐 久佳 先生（富士通クリニック）、立岡 良久 先生（立岡神経内科）
座長:松村 明 先生（茨城県立医療大学）

症例検討10:40-11:50

休憩10:35-10:40

座長:今井 昇 先生（静岡赤十字病院脳神経内科)
パネルディスカッション10:15-10:35

演者:Dr. David Dodick（Mayo Clinic）
座長:坂井 文彦 先生（埼玉精神神経センター埼玉頭痛センター）

内容：Recent Progress of Migraine treatment
講演２/Special lecture 9:35-10:15

演者:竹島 多賀夫 先生（富永病院頭痛センター）
座長:平田 幸一 先生（獨協医科大学）
内容：片頭痛患者の疾病負荷や日本版頭痛診療ガイドラインについて

内容：To improve patient outcome; HOP STEP JUMP および総合討論

講演１/Key note lecture 9:10-9:35

平田 幸一 先生（獨協医科大学）
開会のことば9:00-9:10

パネリスト：平田 幸一 先生（獨協医科大学）、五十嵐 久佳 先生（富士通クリニック）、
坂井 文彦 先生（埼玉精神神経センター埼玉頭痛センター）、竹島 多賀夫 先生（富永病院頭痛センター）、
立岡 良久 先生（立岡神経内科）、松村 明 先生（茨城県立医療大学）、
松森 保彦 先生（仙台頭痛脳神経クリニック）、Dr. David Dodick（Mayo Clinic）

“ What Has and Has Not changed since 2018? ”